
 
 
 
 

 

 

 

ΕΝΤΟΛΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις: 
1. α) Του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις, ως 
ισχύουν. 
β) Του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», ως ισχύουν. 
γ) Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α/14-8-2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 
Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» υποπαράγραφος Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Την αριθμ. 80/16-7-2021 απόφαση του Προέδρου του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 3450/Β/29-7-2021) «Κανονισμός 
Λειτουργίας του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού». 
3. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΑΣΕΠ/οικ.11210/7-6-2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίζεται ο 
Αθανάσιος Παπαϊωάννου, Πρόεδρος του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 445/τ. ΥΟΔΔ). 
4. Την ανάγκη μετάβασης του Προέδρου του ΑΣΕΠ κ. Παπαϊωάννου Αθανασίου στη Θεσσαλονίκη, 
αεροπορικώς με επιστροφή αυθημερόν, προκειμένου να συναντηθεί με φορείς της Διοίκησης της ΔΕΘ και τον 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου, για την εύρεση εξεταστικών κέντρων, ενόψει του επόμενου πανελλήνιου 
διαγωνισμού καθώς και με τον Δήμαρχο Θεσσαλονίκης σε σχέση με το Επιστημονικό Συνέδριο που θα διεξαχθεί 
στις 15 Μαΐου στη Θεσσαλονίκη. Τον Πρόεδρο του ΑΣΕΠ θα συνοδεύσουν ο κος Παπαηλιού Νικόλαος, μέλος 
ΑΣΕΠ, η κα Στάγκα Καλλιόπη, Προϊσταμένη Γενικής Δ/νσης Διοίκησης & Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης και ο κος 
Στρωτός Δημήτριος, Προϊστάμενος του Τμήματος Υπολογιστικών Συστημάτων, Δικτύων & Ασφάλειας της Δ/νσης 
Πληροφοριακών Συστημάτων, Διαχ/σης Εφαρμογών & Δεδομένων. 
 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ  

 

Α. Την αυθημερόν μετάβαση του Προέδρου του ΑΣΕΠ κ. Παπαϊωάννου Αθανασίου στη Θεσσαλονίκη 
στις 21/03/2024, αεροπορικώς, με δικαίωμα εξόδων κίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης, προκειμένου να 
συναντηθεί με φορείς της Διοίκησης της ΔΕΘ και τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου, για την εύρεση εξεταστικών  
κέντρων, ενόψει του επόμενου πανελλήνιου διαγωνισμού καθώς και με τον Δήμαρχο Θεσσαλονίκης σε σχέση με 
το  Επιστημονικό Συνέδριο που θα διεξαχθεί στις 15 Μαΐου στη Θεσσαλονίκη.  
 
 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

 

 

Αθήνα 19 / 03 /2024 

Αριθμ.Πρωτ.: 4365//01/2024 

 

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Θ.: 143 07   
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
E-mail 
 

: Πουλίου 6 
  Τ.Κ.: 115 10 – Αθήνα 
: Κ. Τραχανά 
: 213 13 19 116 
:  k.trachana@asep.gr 

 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.03.19
15:49:32 EET
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΣΦΦ6Η6-Δ1Η



 
 

Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας ορίζεται μια (1). 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 6 
Υπόλοιπο: 54 
Β. Την αυθημερόν μετάβαση του μέλους του ΑΣΕΠ κ. Παπαηλιού Νικόλαου στη Θεσσαλονίκη στις 

21/03/2024, αεροπορικώς, με δικαίωμα εξόδων κίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης, προκειμένου να 
παρευρεθεί στις συναντήσεις που θα πραγματοποιήσει ο Προέδρος του ΑΣΕΠ με φορείς της Διοίκησης της ΔΕΘ 
και τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου, για την εύρεση εξεταστικών κέντρων, ενόψει του επόμενου πανελλήνιου 
διαγωνισμού. 

Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας ορίζεται μια (1). 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 1 
Υπόλοιπο: 59 
Γ. Την αυθημερόν μετάβαση της Προϊσταμένης  της Γενικής Δ/νσης Διοίκησης & Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης 

κ. Στάγκα Καλλιόπης στη Θεσσαλονίκη στις 21/03/2024, αεροπορικώς, με δικαίωμα εξόδων κίνησης και 
ημερήσιας αποζημίωσης, προκειμένου να παρευρεθεί στις συναντήσεις που θα πραγματοποιήσει ο Προέδρος 
του ΑΣΕΠ με φορείς της Διοίκησης της ΔΕΘ και τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου, για την εύρεση εξεταστικών 
κέντρων, ενόψει του επόμενου πανελλήνιου διαγωνισμού.  

Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας ορίζεται μια (1). 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 1 
Υπόλοιπο: 59 
Δ. Την αυθημερόν μετάβαση του Προϊσταμένου του Τμήματος Υπολογιστικών Συστημάτων, Δικτύων & 

Ασφάλειας της Δ/νσης Πληροφοριακών Συστημάτων, Διαχ/σης Εφαρμογών & Δεδομένων κ. Στρωτού 
Δημητρίου στη Θεσσαλονίκη στις 21/03/2024, αεροπορικώς, με δικαίωμα εξόδων κίνησης και ημερήσιας 
αποζημίωσης, προκειμένου να παρευρεθεί στις συναντήσεις που θα πραγματοποιήσει ο Προέδρος του ΑΣΕΠ με 
φορείς της Διοίκησης της ΔΕΘ και τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου, για την εύρεση εξεταστικών κέντρων, ενόψει 
του επόμενου πανελλήνιου διαγωνισμού. 

Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας ορίζεται μια (1). 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 1 
Υπόλοιπο: 59 
Δ. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων (Ειδικός 

Φορέας 1007-801-0000000, ΑΛΕ 2420403001 και  2420404001) οικ. έτους 2024. Υπάρχουν σχετικές πιστώσεις.  

 Δέσμευση πίστωσης με αρ. πρωτ. 463/2024/ΕΣΕ-15/3/2024 με α/α 184 (ΑΔΑ: 6ΚΚ76Η6-ΖΙ8) και 
αύξοντα αριθμό καταχώρισης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής 
Υπηρεσίας ΑΣΕΠ: 32275, έως του ποσού των ογδόντα (80) ευρώ, στον ΑΛΕ 2420403001. 

 Δέσμευση πίστωσης με αρ. πρωτ. 464/2024/ΕΣΕ-15/3/2024 με α/α 185 (ΑΔΑ: 65ΔΦ6Η6-ΙΦ3) και 
αύξοντα αριθμό καταχώρισης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Οικονομικής 
Υπηρεσίας ΑΣΕΠ: 32276, έως του ποσού των χιλίων διακοσίων (1200) ευρώ, στον ΑΛΕ 2420404001. 

 
 

Εσωτερική διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου & Ολομέλειας  
- Δ/νση Διοικητικού 
- Δ/νση Οικονομικού 
- Ενδιαφερόμενους 

Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

Αθανάσιος Παπαϊωάννου 

 

ΑΔΑ: 9ΣΦΦ6Η6-Δ1Η


